BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 1958/BXD-QLN
V/v cử cán bộ tham gia Đoàn công tác liên ngành kiểm tra tình hình triển khai thực hiện các dự án nhà ở sinh viên.
	Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 2009

	Kính gửi:
	- Văn phòng Chính phủ
- Bộ Tài chính
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư
- Bộ Giáo dục và Đào tạo
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Thực hiện nhiệm vụ được Thủ tướng Chính phủ giao tại Quyết định số 65/2009/QĐ-TTg ngày 24/4/2009 về một số cơ chế, chính sách phát triển nhà ở cho sinh viên và Quyết định số 1308/QĐ-TTg ngày 20/8/2009 Phê duyệt Danh mục dự án phát triển nhà ở sinh viên bằng nguồn trái phiếu Chính phủ năm 2009; Bộ Xây dựng sẽ tổ chức 02 Đoàn công tác do hai đồng chí Thứ trưởng Bộ Xây dựng làm trưởng đoàn để kiểm tra tình hình triển khai các dự án nhà ở sinh viên đã được phân bổ trái phiếu Chính phủ trong năm 2009. Để công tác kiểm tra đạt hiệu quả cao, Bộ Xây dựng đề nghị:

1. Quý Cơ quan cử cán bộ tham gia 02 Đoàn công tác (có Chương trình, kế hoạch kèm theo) để kiểm tra thực địa tại các dự án phát triển nhà ở sinh viên và đôn đốc chủ đầu tư triển khai thực hiện theo tiến độ xây dựng đã cam kết. Danh sách cán bộ tham gia các đoàn công tác xin gửi bằng văn bản hoặc thông báo trước ngày 22/9/2009 về Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản - Bộ Xây dựng, 37 Lê Đại Hành - Hà Nội, điện thoại 04.39746477, fax 04.38215208.
2. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương có danh mục dự án nhà ở sinh viên đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt, chuẩn bị báo cáo về thủ tục chuẩn bị đầu tư, công tác giải phóng mặt bằng và tiến độ thực hiện các dự án.

Bộ Xây dựng đề nghị các Bộ, ngành, địa phương khẩn trương thực hiện và chuẩn bị các nội dung theo yêu cầu trên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- PTT Nguyễn Thiện Nhân (để B/C);
- BT Nguyễn Hồng Quân (để B/C);
- UBND 28 tỉnh, thành phố (để phối hợp);
- Bộ Quốc phòng (để phối hợp);
- Bộ Công an (để phối hợp);
- Lưu: VT, QLN(2b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam

CHƯƠNG TRÌNH, KẾ HOẠCH KIỂM TRA, ĐÔN ĐỐC
THỰC HIỆN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG NHÀ Ở SINH VIÊN
(kèm theo công văn số 1958 /BXD-QLN ngày 15  tháng 9 năm 2009 của Bộ Xây dựng)

I. MỤC ĐÍCH:
1. Đôn đốc và kiểm tra tình hình thực hiện các dự án nhà ở sinh viên theo danh mục đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.

2. Hướng dẫn và giải quyết các vướng mắc phát sinh theo thẩm quyền hoặc trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định đối với các vướng mắc không vượt thẩm quyền.

3. Tổng hợp, báo cáo theo định kỳ hoặc đột xuất theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ.

II. YÊU CẦU:
1. Trực tiếp tại các dự án của các địa phương và 02 Bộ Quốc phòng và Công an.

2. Làm việc với chủ đầu tư và các cơ quan chức năng tại địa phương.

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA:
1. Đại diện Bộ Xây dựng (danh sách theo Quyết định số 474/QĐ-BXD ngày 29/4/2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng) và các đại diện các Cục, Vụ chức năng theo yêu cầu.

2. Đại diện các Bộ, ngành: VPCP (Vụ Khoa giáo văn xã), Tài Chính; KH&ĐT; GD&ĐT;

IV. Kế hoạch kiểm tra trong năm 2009:

1. Số đoàn kiểm tra: 02 đoàn do 02 Thứ trưởng Bộ Xây dựng chủ trì

2. Số đợt kiểm tra: 02 đợt

- Đợt 1: kiểm tra về công tác chuẩn bị đầu tư (công tác giải phóng mặt bằng, hồ sơ thiết kế, công tác lựa chọn nhà thầu…) từ 21/9 đến 08/10/2009;

- Đợt 2: kiểm tra tiến độ thực hiện, tiến độ giải ngân cuối năm 01/12 đến 10/12/2009.

3. Danh sách các tỉnh sẽ kiểm tra:

Miền Bắc gồm: Hà Nội, Thái Nguyên, Bắc Giang, Sơn La, Hải Dương, Hưng Yên, Bắc Ninh, Vĩnh Phúc, Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình, Thái Bình, Thanh Hoá, Nghệ An, Hà Tĩnh,

Miền Nam gồm: Tp Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Thừa Thiên – Huế, Cần Thơ, Quảng Nam, Khánh Hoà, Bình Định, Đắc Lắc, Lâm Đồng, Đồng Tháp, An Giang.

Đối với các cơ sở đào tạo thuộc Bộ Quốc phòng và Bộ Công an sẽ phối hợp với hai bộ này tại các địa phương có cơ sở đào tạo.

4. Kế hoạch thực hiện: đợt 1

4.1. Các tỉnh ở phía Nam

	Ngày 24/9/2009
	Ngày 25/9/2009
	Ngày 26/9/2009
	Ngày 27/9/2009
	Ngày 30/9/2009
	Ngày 01/10/2009
	Ngày 02/10/2009

	Đà Nẵng

Thừa thiên-Huế
	Quảng Nam

Bình Định
	Khánh Hòa

	Lâm Đồng

Đắc Lắc
	Cần Thơ

	Đồng Tháp

An Giang

	TP Hồ Chí Minh

4.2. Các tỉnh ở phía Bắc

	Ngày 24/9/2009
	Ngày 25/9/2009
	Ngày 26/9/2009
	Ngày 27/9/2009
	Ngày 28/9/2009
	Ngày 29/9/2009
	Ngày 07/10/2009
	Ngày 08/10/2009

	Sơn La

	Hưng Yên

Hải Dương
	Hà Nam,

Ninh Bình

	Nam Định,

Thái Bình
	Thanh Hoá

	Nghệ An,

Hà Tĩnh

	Bắc Ninh

Bắc Giang
	Vĩnh Phúc

Thái Nguyên

Riêng đối với TP Hà Nội và hai Bộ Quốc phòng, Bộ Công an sẽ có lịch riêng.